Администрация города Дивногорска

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2008 г.

                        г.Дивногорск

№ 975 п
О порядке проведения мониторинга дебиторской

задолженности отсроченных и рассроченных

платежей в бюджет города

В целях реализации Программы реформирования муниципальных финансов г.Дивногорска на 2008-2010г.г., утвержденной Постановлением администрации города  от 22.04.2008г. N 553/1-п  и для организации оперативного учета дебиторской задолженности, рассроченных и отсроченных платежей, на основании ст. 38 Устава города Дивногорска ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке проведения мониторинга дебиторской задолженности, отсроченных и рассроченных платежей в бюджет города согласно приложению.

2. Установить, что  финансовое управление администрации города осуществляет:

· мониторинг дебиторской задолженности, отсроченных и рассроченных   платежей в бюджет города;

·  учет консолидированной дебиторской задолженности, отсроченных и рассроченных платежей по налоговым и неналоговым доходам в бюджет города с целью оценки ее влияния на формирование доходной базы бюджета города.

3. Контроль за исполнением  постановления возложить на первого заместителя Главы города Токареву Т.Ф.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской общественно-политической газете «Дивногорские новости»

Глава города

                                      В.Н.Германович
Приложение

к Постановлению администрации города

от 24.07. 2008 г. N975п
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА ДЕБИТОРСКОЙ

ЗАДОЛЖЕННОСТИ, ОТСРОЧЕННЫХ И РАССРОЧЕННЫХ

ПЛАТЕЖЕЙ В БЮДЖЕТ ГОРОДА

1. Настоящее положение устанавливает процедуру проведения мониторинга дебиторской задолженности, отсроченных и рассроченных платежей в бюджет города.

Целью мониторинга является формирование условий для развития доходной базы бюджета города, обеспечивающих максимальный учет всех факторов, в том числе потерь бюджета города от недополученных доходов по дебиторской задолженности, от отсроченных и рассроченных платежей.

2. Под дебиторской задолженностью в данном положении понимается недоимка плательщиков по налоговым и неналоговым платежам, задолженность по налоговым кредитам, инвестиционным налоговым кредитам по уплате налогов и сборов, пени, по бюджетным кредитам, муниципальным гарантиям, предоставленным юридическим лицам администрацией города, а также задолженность поставщиков по заключенным муниципальным контрактам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг.

3. Мониторинг дебиторской задолженности юридических лиц, получивших бюджетный кредит и муниципальные гарантии, осуществляется на основе информации, предусмотренной приложением 1 к настоящему Порядку.

Мониторинг отсроченных и рассроченных платежей, налоговых кредитов, инвестиционных налоговых кредитов по уплате налогов и сборов, подлежащих зачислению в бюджет города, осуществляется на основе информации, предусмотренной приложениями 2, 3 к настоящему Порядку.

4. Финансовое управление администрации города вправе запрашивать дополнительную информацию, необходимую для проведения мониторинга дебиторской задолженности, отсроченных и рассроченных платежей.

5. Юридические лица, которым предоставлен бюджетный кредит либо муниципальная гарантия, предоставляют ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в  финансовое управление администрации города информацию на бумажных и электронных носителях по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

6. Финансовое управление  администрации города осуществляет мониторинг дебиторской задолженности, отсроченных и рассроченных  платежей в бюджет города ежеквартально на основании информации, предоставляемой:

6.1. Управлением Федеральной налоговой службы по Красноярскому краю, в порядке и сроки, установленные Приказом Министерства финансов Российской Федерации N 28н и Федеральной налоговой службы N САЭ-3-10/58 от 25.02.2005 "Об утверждении периодичности, сроков и формы представления информации в соответствии с Правилами, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2004 N 410".

6.2. Администраторами доходов на бумажных и электронных носителях по форме согласно приложению 2 к настоящему положению до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

7. Финансовое управление администрации города на основе консолидированных данных о дебиторской задолженности, отсроченных и рассроченных налоговых и неналоговых доходах в бюджет города ежеквартально до 20-го числа, следующего за отчетным периодом, формирует информацию об ожидаемых доходах в бюджет города для разработки кассового плана доходов и расходов.

Приложение 1

к Положению  о порядке проведения мониторинга

дебиторской задолженности, отсроченных  и
 рассроченных платежей в бюджет города

ПЕРЕЧЕНЬ

ДАННЫХ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ДЕБИТОРСКУЮ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ,

ОТСРОЧЕННЫЕ И РАССРОЧЕННЫЕ ПЛАТЕЖИ В БЮДЖЕТ ГОРОДА

┌───┬───────────────────────────────┬─────────┬─────────┬────────┐

│ N │    Наименование показателя    │ Единица │   За    │   За   │

│   │                               │измерения│прошедший│отчетный│

│   │                               │         │ период  │ период │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│ 1 │                2              │    3    │    4    │   5    │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│1  │Выпуск товаров и услуг в       │         │         │        │

│   │фактических ценах (без НДС и   │         │         │        │

│   │акцизов), всего                │тыс. руб.│         │        │

│   │- по основному виду            │         │         │        │

│   │деятельности                   │тыс. руб.│         │        │

│   │- по неосновным видам          │         │         │        │

│   │деятельности                   │тыс. руб.│         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│2  │Доля денежной составляющей в   │         │         │        │

│   │средствах, поступающих от      │         │         │        │

│   │реализации продукции           │    %    │         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│3  │Добавленная стоимость по       │         │         │        │

│   │основному виду деятельности    │тыс. руб.│         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│4  │Доля добавленной стоимости     │         │         │        │

│   │в выпуске товаров и услуг      │    %    │         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│5  │Прибыль (убыток) до            │         │         │        │

│   │налогообложения                │тыс. руб.│         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│6  │Уровень рентабельности         │    %    │         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│7  │Прибыль (убыток) после         │         │         │        │

│   │налогообложения                │тыс. руб.│         │        │

│   │из нее размер прибыли,         │         │         │        │

│   │подлежащей перечислению в      │         │         │        │

│   │государственный бюджет         │тыс. руб.│         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│8  │Инвестиции в основной капитал  │тыс. руб.│         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│9  │Балансовая стоимость основных  │         │         │        │

│   │фондов на начало года          │тыс. руб.│         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│10 │Балансовая стоимость           │         │         │        │

│   │основных фондов на конец       │         │         │        │

│   │отчетного периода              │тыс. руб.│         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│11 │Остаточная стоимость основных  │         │         │        │

│   │фондов на начало года          │тыс. руб.│         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│12 │Остаточная стоимость основных  │         │         │        │

│   │фондов на конец отчетного      │         │         │        │

│   │периода                        │тыс. руб.│         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│13 │Начисленная амортизация        │тыс. руб.│         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│14 │Использование средств от       │         │         │        │

│   │амортизации                    │тыс. руб.│         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│15 │Износ основных фондов          │    %    │         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│16 │Среднесписочная численность    │         │         │        │

│   │работников списочного состава  │чел.     │         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│17 │Выработка на одного работающего│руб.     │         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│18 │Среднемесячная заработная плата│руб.     │         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│19 │Фонд начисленной заработной    │         │         │        │

│   │платы                          │тыс. руб.│         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│20 │Доля фонда оплаты труда в      │         │         │        │

│   │добавленной стоимости по       │         │         │        │

│   │основному виду деятельности    │         │         │        │

│   │(включая единый социальный     │         │         │        │

│   │налог)                         │    %    │         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│21 │Уплата налогов в бюджет города │тыс. руб.│         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│22 │Недоимка по уплате налогов в   │         │         │        │

│   │бюджет города                  │тыс. руб.│         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│23 │Отсроченные (рассроченные)     │         │         │        │

│   │платежи перед бюджетом города  │тыс. руб.│         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│24 │Привлеченные кредиты, всего    │тыс. руб.│         │        │

│   │в том числе из городского      │         │         │        │

│   │бюджета                        │         │         │        │

│   │Из них инвестиционные          │тыс. руб.│         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│25 │Кредиторская задолженность,    │         │         │        │

│   │всего                          │тыс. руб.│         │        │

│   │в том числе                    │         │         │        │

│   │(приводится перечень конкретных│         │         │        │

│   │предприятий и сумм)            │         │         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│26 │Просроченная кредиторская      │         │         │        │

│   │задолженность, всего           │тыс. руб.│         │        │

│   │в том числе                    │         │         │        │

│   │(приводится перечень конкретных│         │         │        │

│   │предприятий и сумм)            │         │         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│27 │Дебиторская задолженность,     │         │         │        │

│   │всего                          │тыс. руб.│         │        │

│   │в том числе                    │         │         │        │

│   │(приводится перечень конкретных│         │         │        │

│   │предприятий и сумм)            │         │         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│28 │Сумма начисленных дивидендов   │тыс. руб.│         │        │

├───┼───────────────────────────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│29 │Стоимость чистых активов       │тыс. руб.│         │        │

└───┴───────────────────────────────┴─────────┴─────────┴────────┘

Приложение 2

к Положению о  порядке проведения мониторинга

дебиторской задолженности, отсроченных и
 рассроченных платежей в бюджет города

ИНФОРМАЦИЯ

О ЗАДОЛЖЕННОСТИ И СУММАХ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ

ПЛАТЕЛЬЩИКАМ ОТСРОЧЕК И РАССРОЧЕК,

АДМИНИСТРИРУЕМЫХ ОРГАНАМИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДИВНОГОРСКА
(ПО ВИДАМ ДОХОДОВ)

	Наименования показателей
	За
прошедший
период,
тыс. руб.
	За
отчетный
период,
тыс. руб.
	Отклонение
+, -
(тыс. руб.)
	Темп
роста
(%)

	1. Начисленные
неналоговые доходы в
бюджет города

	2. Уплачено неналоговых
доходов в бюджет города

	3. Коэффициент отношения
суммы уплаченных
неналоговых доходов к
начисленным неналоговым
доходам
(стр. 2 / стр. 1)

	4. Задолженность по
неналоговым доходам в
бюджет города

	5. Коэффициент отношения
суммы задолженности
неналоговых доходов к
начисленным неналоговым
доходам
(стр. 4 / стр. 1)

	6. Отсроченные и
рассроченные неналоговые
доходы

	7. Коэффициенты
отношения суммы
отсроченных и
рассроченных неналоговых
доходов к общей сумме
начисленных неналоговых
доходов в бюджет города
(стр. 6 / стр. 1)

Приложение 3

к Положению о порядке проведения мониторинга

дебиторской задолженности, отсроченных и
 рассроченных платежей в бюджет города

ИНФОРМАЦИЯ

О ЗАДОЛЖЕННОСТИ И СУММАХ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКАМ ОТСРОЧЕК И РАССРОЧЕК,

АДМИНИСТРИРУЕМЫХ УФНС ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ,

 (ПО ВИДАМ ДОХОДОВ)

	Наименования показателей
	За
прошедший
период,
тыс. руб.
	За
отчетный
период,
тыс. руб.
	Отклонение
+, -
(тыс. руб.)
	Темп
роста
(%)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Начисленные налоги,  сборы и иные
обязательные платежи в  бюджет города

	2. Уплачено налогов,    сборов и иных
обязательных платежей в бюджет города

	3. Коэффициент отношения суммы уплаченных
налогов, сборов и иных  обязательных платежей в бюджет города к  начисленным налогам,
сборам и иным   обязательным платежам в
бюджет города  (стр. 2 / стр. 1)

	4. Задолженность по  налогам, сборам и иным
обязательным платежам в бюджет города

	5. Коэффициент отношения суммы задолженности по налогам, сборам и иным
обязательным платежам в бюджет города к
начисленным налогам,  сборам и иным
обязательным платежам в бюджет города
(стр. 4 / стр. 1)

	6. Отсроченные и   рассроченные налоги,
сборы и иные  обязательные платежи в
бюджет города, налоговые кредиты, инвестиционные налоговые кредиты

	7. Коэффициент отношения суммы отсроченных и     рассроченных платежей по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджет города к     начисленным налогам,  сборам и иным  обязательным платежам в бюджет города
(стр. 6 / стр. 1)